Gototczyzna, 30.05.2023r.

Odpowiadajac na zadane w post¢powaniu (w dniu 29.05.2023r.) pytania, informuje sie, co
nastepuje:

Pytanie Nr 1:

W OPZ podano konieczno$é zapewnienia przez wykonawce ,.koordynatora prac
konserwatorskich, ktory musi spetnia¢ wymogi okreslone w art. 37a ustawy o ochronie
zabytkéw i opiece nad zabytkami.” Prosze o potwierdzenie, ze jest to omylka pisarska i ze
zgodnie z podang ustawg chodzi o ,,kierownika prac konserwatorskich”.

Odpowiedz:
Tak. Chodzi o kierowanie pracami konserwatorskimi.

Pytanie Nr 2:

W zalaczonym wzorze umowy podano: ,,Rozliczenie za wykonanie przedmiotu umowy
nastgpi w oparciu o fakturg koncowa wystawiona na podstawie protokotu odbioru koficowego
przedmiotu umowy.” Brak jest informacji nt. rozliczen etapowych i fakturowania za
%wykonanie dziatania. Jak rozumiem rozliczanie tak duzego tematu jedng fakturg koficowa
jest krzywdzace dla Wykonawcy i oczywistym bledem podanym w propozycji umowy.
Prosze o potwierdzenie mozliwosci fakturowania robot za konkretne etapy.

Odpowiedz:

Nigdzie w projekcie umowy nie ma zapiséw wykluczajgcych cze$ciowe rozliczanie robét.
W § 8 ust. 5 jest mowa o koficowym rozliczaniu rob6t, a w § 8 ust. 4 o czeSciowym
rozliczaniu.

Pytanie Nr 3A:

W § 10 w pkt. 4 podano: ,,Trybunat Sprawiedliwosci Unii Europejskiej stwierdzit, w ramach
procedury przewidzianej w art. 258 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej, ze
Rzeczpospolita Polska uchybita zobowiazaniom, ktére cigzg na niej na mocy Traktatow,
dyrektywy 2014/24/UE, dyrektywy 2014/25/UE i dyrektywy 2009/81/WE.” Prosze o
wyjasnienie jak nalezy rozumie¢ powyzsze zapisy?

Pytanie Nr 3B: Czy zamawiajacy posiada juz érodki na wykonanie zamierzonego dziatania,
czy dopiero si¢ o nie ubiega w ramach $rodk6w z Krajowego Planu Odbudowy i



Pytanie Nr 3C: czy tym samym istnieje ryzyko braku mozliwosci zaptacenia Wykonawcy
wynagrodzenia za wykonane prace.

Odpowiedz na pytanie Nr 3A:

Powyzsze zapisy nalezy rozumied, tak jak wynika to z litery zacytowanego tam prawa, w
kontekscie dopuszczonej Prawem zaméwien publicznych mozliwosci odstgpienia przez
Zamawiajacego od umowy, w przypadkach enumeratywnie wymienionych w § 10 ust.1 w
punktach 1-4.

Odpowiedz na pytanie 3B:

Zamawiajacy jest pafistwowa jednostka budzetows i realizuje inwestycje w granicach
zapewnionych $rodkéw publicznych. Jednostka sektora finanséw publicznych — z mocy
przepiséw ustawy o finansach publicznych nie moze zaciggaé¢ zobowigzan bez pokrycia,
natomiast fizycznie na koncie srodkéw nie posiada.

Odpowiedz na pytanie 3C:
Ryzyko jest identyczne jak w przypadku wszystkich innych inwestycji realizowanych przez
panstwowe jednostki budzetowe sektora finanséw publicznych.

Pytanie Nr 4:

Prosze¢ o informacjg, ile m2 konserwacji polichromii zamawiajacy planuje wykona¢ w ramach
zadania? Wszystkie $ciany s obecnie zakryte i nie wiadomo ile m2 polichromii bedzie
przeznaczonych do konserwacji, tym samym nie wiadomo ile m2 polichromii zalozy¢ do
wyceny? W przedmiarze podano ,,1 komplet”. Ile to jest? Czy bedzie to pozostawienia 1 m2
jako $wiadkéw? Czy moze 1 pomieszczenia, czy wszystkich scian? Ze wzgledu na zakladany
metraz wycena moze si¢ znaczgco roznic.

Odpowiedz na pytanie Nr 4:

Jak wynika z Programu prac konserwatorskich zamieszczonego w materiatach postepowania,
znalezione malowidta stanowily fryz z powtarzajacych sie motywow roélinnych lub
geometrycznych (vide strona 26 i 27 Programu oraz fotografie 49, 50, 51, 52, 55). Fryz
znajduje si¢ tylko w gornej czgscei $cian, pod sufitem w salach Nr 1 i 2. Zatem powierzchnie
(,;metraz”) malowidel nalezy ustali¢ samodzielnie i wycenia¢ indywidualnie, réwniez w
oparciu o ustalenia z wizji lokalnej oraz na podstawie dtugosci $cian w salachNr1i2 w
oparciu o projekt architektoniczno-budowlany.
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